
TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA ,3RAdt4r 
CNP] n 0 . 17.592.525/0001-66 

IEn°. 697.090.431.116 
IM n°. 01928740 

Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, km 5PN 
CEP: 17604-830 (Caixa Postal 105) - Tup/SP 

(14) 9.9870-0267 / 9.9637-1551 / 3722-142 
 

samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br  

À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE 
PREGÃO ELETRÔNICO N 9  06/2023-SEINFRA/SRP 

MENOR PREÇO POR ITEM 
PROPOSTA COMERCIAL 

RAZÃO SOCIAL TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA 

CNPJ 17.592.525/0001-66 	 1 	IE n 9 	1 	697.090.431.116 

Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, km 525 
ENDEREÇO 

CEP: 17604-830 (Caixa Postal 105) - Tup/SP 

TELEFONE, FAX, E-MAIL DA (14) 9.9870-0267 / 9.9637-1551 / 3722-1420 
EMPRESA 	- 	E-MAIL 	DA samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br  
LICITANTE PARA O ENVIO DA 

AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO: SETOR DE LICITAÇÃO: (14) 99164 4706 

NOME DO REPRESENTANTE 
5AM IR REINATO FERRÃO 

LEGAL  

IDENTIDADE 	 DO NACIONALIDADE 	1 
1 

Brasileira 
44.530.652 

CPF: 	 1 373.726.388-44 REPRESENTANTE LEGAL 

TELEFONE, FAX, E-MAIL DO Rua Carmem Serralvo Peregrino Silva, 188 Vila Sevilha —Tupã/SP 
REPRESENTANTE LEGAL (14) 9.9870-0267 / 9.9637-1551  

samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br  

DADOS BANCÁRIOS PARA 
BANCO ITAÚ - Agencia 0430 - Conta 14297-6 

DEPÓSITO DOS PAGAMENTOS  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA, JUNTO A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA. 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

CONE DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO FABRICADO EM POLIETILENO 

75cm NA COR LARANJA, COM 02 FAIXAS REFLETIVAS BRANCAS 
CN SINAL UNID 222 R$ 71,00 R$ 15.762,00 

COM 8OMM CADA; BASE PRODUZIDA EM BORRACHA RECICLADA 

NA COR PRETA EM FORMATO QUADRADO. 

CONE BALIZADOR PALITO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NA COR 

LARANJA, FABRICADO EM POLIETILENO MEDINDO A PARTIR DE 1m, 

COM 	ALÇA 	SUPERIOR 	E 	FURO 	PARA 	FIXAÇÃO 	DE 

DISPOSITIVOS/ACESSÓRIOS, COM 02 FAIXAS REFLETIVAS NA COR 
CN SINAL UNID 35 R$ 120,00 R$ 4.200,00 

BRANCA, COM BASE PRODUZIDA EM BORRACHA RECICLADA NA 

COR PRETA EM FORMATO OCTAGONAL 

BARREIRA SANFONADA HORIZONTAL PANTOGRÁFICA FABRICADA 

EM POLIETILENO NA COR LARANJA COM 28 FAIXAS REFLETIVAS 

6 BRANCAS, COM PÉ METÁLICO, COM CINTAS LATERAIS PARA CN SINAL UNID 21 R$ 990,00 R$ 20.790,00 

TRANSPORTE, COMPRIMENTO FECHADO DE 80cm, PODENDO SE 

ESTENDER ATÉ 6,5m  

BARREIRA PLÁSTICA REFLETIVA SINALIZADORA DE TRÂNSITO DO 

TIPO CAVALETE COM 2m DE COMPRIMENTO NA COR LARANJA, 
8 CN SINAL UNID 20 R$ 630,00 R$ 12.600,00 

FABRICADO EM POLIETILENO COM FITAS REFLETIVAS NA COR 

BRANCA. 

PLACA DE SINALIZAÇÃO REGULAMENTADA (PARE), NO FORMATO 

OCTAGONAL 60 X G60cm, FABRICADA EM MATERIAL ACM 3mm 
14 CN SINAL UNID 100 R$ 130,00 13.000,00 

CONFECCIONADA EM MATERIAL REFLETIVO E NA COR PRETO 

FOSCO NO VERSO. 



3RA 

TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTD 
CNPJ n°. 17.592.525/0001-66 	

' 49-O2, TE no. 697.090.431.116 
IM n°. 01928740 	

FL 

Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, km 52j  
CEP: 17604-830 (Caixa Postal 105) - Tupã/SP 

(14) 9.9870-0267 / 9.9637-1551 / 3722-1420 
samir.ferrao©cnsinalizacao.com . br 

TACHÃO DDO4 BIDIRECIONAL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA COR 

AMARELA, REFLETIVO NA COR ÂMBAR, FABRICADOS EM RESINA DE 
22 CN SINAL UNID 1000 R$ 29,00 R$ 29.000,00 

POLIÉSTER RESISTENTE, COM DOIS PINOS DE AÇO GALVANIZADO 

NA PARTE INFERIOR, COM AS MEDIDAS: 25 x 15 x iS cm. 

TACHINHA 	BIDIRECIONAL 	DE 	SINALIZAÇÃO 	VIÁRIA 	NA 	COR 

AMARELA, REFELTIVA NA COR ÂMBAR, FABRICADOS EM RESINA DE 
23 CN SINAL UNID 1000 R$ 7,50 R$ 7.500,00 

PLIÉSTER ROSISTENTE, COM UM PINO DE AÇO GALVANIZADO NA 

PARTE INFERIOR 10x8x2,2cm. 

COLA PLÁSTICA FORMULADO A BASE POLIÉSTER E UTILIZADO PARA 
24 

ADESÃO DE TACHÕES REFLETIVAS DE FÁCIL E RÁPIDA ABSORÇÃO. 
CN SINAL UNID 200 R$ 20,00 R$ 4.000,00 

TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA NA COR AZUL A BASE DE ÁGUA 

DE FÁCIL APLICAÇÃO MECÂNICA, MAIOR RESISTÊNCIA QUÍMICA E 

RETENÇÃO DA COR, SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE COBERTURA E 

ADERÊNCIA, 	ALTA 	DURABILIDADE, 	FACILIDADE 	DE 	LIMPEZA, UNID 20 R$ 588,00 R$ 11.760,00 
PAULISTA 

RESISTÊNCIA 	À 	ABRASÃO, 	BAIXA 	TAXA 	DE 	EMISSÃO 	DE 

COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS, FACILIDADE DE REPINTURA E 

FÁCIL DISPERSÃO. 

TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA NA COR PRETA A BASE DE ÁGUA 

DE FÁCIL APLICAÇÃO MECÂNICA, MAIOR RESISTÊNCIA QUÍMICA E 

RETENÇÃO DA COR, SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE COBERTURA E 

38 ADERÊNCIA, 	ALTA 	DURABILIDADE, 	FACILIDADE 	DE 	LIMPEZA, 20 R$ 515,47 R$ 10.309,40 
PAULISTA 

RESISTÊNCIA 	À 	ABRASÃO, 	BAIXA 	TAXA 	DE 	EMISSÃO 	DE 

COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS, FACILIDADE DE REPINTURA E 

FÁCIL DISPERSÃO. 

MICRO 	ESFERA 	REFLETIVA 	DE 	VIDRO 	ESPECÍFICAS 	PARA 

39 INCORPORAÇÃO EM MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA. TIPO lI-A PACOTE 100 R$ 115,97 R$ 11.597,00 
VIDRO 

5 	K 

VALOR TOTAL: R$ 140.518,40 (cento e quarenta mil, quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos) 

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias. 

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento 

referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa 

Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

Tupã/SP, 30 de junho de 2023. 

5AM IR REI NATO 	Assinado de forma digital por 
5AM IR REINATO 

F ERRAO:37372638 FERRA037372638844 
Dados: 2023.07.03 10:14:57 

844 	 -0300' 

TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA 
5AM IR REINATO FERRÃO 

RG N2  44.530.652 

CPF N2  373.726.388-44 


